会長方針
「楽しもう そして 増やそう」

  RI 第 2680 地区 尼崎西ロータリークラブ
例会日：火曜日 12:30～13:30
例会場：都ホテル尼崎２F「あやめの間」

 事務局：〒660-0881 尼崎市昭和通 2-7-1 ﾆｭｰｱﾙｶｲｯｸﾋﾞﾙ 9F
TEL06-6487-0090  FAX06-6487-0091

  会長：前田 裕幸 幹事：玉山 善博 週報担当：福本 誠悟

 http:// amagasakiwestrc.ec-net.jp/
E-mail:amawest@crocus.ocn.ne.jp

WEEKLY REPORT

2023-24年度 Vol.39 No.10

THE ROTARY CLUB OF AMAGASAKI WEST

―  2023 年 9 月 5 日(火)第一例会報告 ―

１．ソング    奉仕の理想

２．ビジター   三田 在洋 様

３．出席率報告  会員数 43(免 5)名 出席者 32 名 出席率 82.05％

本日の欠席者：別府、智多、藤縄、中井、山﨑、岸、山中、各会員

４．会長の時間
一昨日の日曜日、宝塚ホテルにて、宝塚ロータリークラブ、宝塚中ロータリークラブ合併記念例会、宝
塚ユニバースロータリー衛星クラブのチャーターナイトが挙行され、当クラブからは、地区役員として
中尾さんと玉山幹事、私が参加してきました。
衛星クラブとは、スポンサークラブの内部クラブとして設立、原則新クラブ移行までの暫定クラブの位
置づけですが、移行期間の制限がありません。
設立メンバー８名以上で、例会が月２回、基本 WEB での例会、会費も年８万円。
身分としては、ロータリークラブの会員として宝塚ロータリークラブの会員としてカウントされるそ
うです。
例会も WEB、会費も８万円と参加しやすくしており、会員数増の言い方は悪いですが、裏技的な感じ
がしました。
少し驚いて残念だったのが、当クラブの米山奨学生の麦嘉輝さんが、衛星クラブの初代議長になられて
いました。宝塚ユニバースロータリー衛星クラブの発展を祈念いたします。
９月のロータリー特別月間のテーマは、「基本的教育と識字率向上月間」です。
基本的教育と識字力は、貧困問題や地域社会の発展には欠かすことのできない要素となります。ロータ
リーでは、このテーマについて世界中の数多くのプロジェクトが実施されています。
当クラブの地元会員は、以前からカンボジアで小学校の校舎を建てる活動をされておりまして、私も感
銘を受け、昨年から同様に活動をしております。丁度、先週から当社社員 20 名ほどが２棟目の学校建
設の現場応援に行っております。今後も継続的に支援していきたいと考えています。
日本ではこれと併せて、9・10 月には日本独自の月間テーマが設定されています。
９月の日本のテーマは、「ロータリーの友月間」です。
皆様もご存じのように「ロータリーの友」という雑誌があります。
全世界のロータリアンが共通して知っておかなければならない情報を掲載しています。
会員の義務でもある雑誌の購読や記事紹介を会員に協調する月間でもあります。
購読は会員の義務なので皆さんもぜひ一読ください

本日のプログラム 次回のプログラム

9月 12日 9月 19日

福島会員 福島会員

― 四つのテスト ―

言行はこれに照らしてから

１． 真実かどうか

２． みんなに公平か

３． 好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるかどうか

2023-24 年度 RI 会長

ゴードン R. マッキナリー氏

世界に希望を生み出そう

５．今月の誕生日／結婚記念日／のお祝い贈呈
  会員誕生日：山﨑、住山健、桒原、橋本、各会員
  奥様誕生日：前田恵美様、玉山純美様、福田純子様、吉岡紗耶香様
  結婚記念日：杉本、山下、岸、各会員
  入会記念日：住山利恵会員

６．幹事報告
 ○尼崎西親睦ゴルフ
  日時：2023年 9月 14日（木）AM8：28スタート  場所：田辺カントリー倶楽部

○尼崎 6RC親睦ポリオゴルフコンペ

  日時：2023年 10月 17日（火）  受付：午前 7時 30分
  集合時間：午前 8時 00分  場所：ABCゴルフ俱楽部

７．委員会報告
 ○なし

８．ＳＡＡ報告

ニコニコＢＯＸ
・（ノーコメント） ···································································································· 中島貴美子
・（会員の誕生日） ············································································································· 橋本
・28 歳のお誕生日、ありがとうございます。 ·········································································· 桒原

親睦ＢＯＸ
・先日の歓迎会盛り上がりましたね。ありがとうございました。 ················································ 前田
・三田さん ようこそ！！ ··································································································· 前田
・堀川さん卓話楽しみです。 ································································································ 前田
・家内の誕生祝い、ありがとうございます。 ··········································································· 前田
・先日の歓迎会参加の皆様、お疲れさまでした。 ····································································· 玉山
・三田さん ようこそいらっしゃいました。ごゆっくりしてください。········································ 玉山
・堀川さん 卓話楽しみにしてます。 ···················································································· 玉山
・暑い日が続きます。 ········································································································· 那須
・今日も暑いですね。 ········································································································· 中尾
・庄下川の鯉も熱中症でひやひやしています。 ········································································ 荒巻
・堀川さん 卓話楽しみにしています。 ················································································· 越山
・残暑厳しき折、どうぞご自愛ください。 ·············································································· 浦上
・石井社長、越山社長、この度はお世話になりました。 ······················································ 中島雄司
・結婚記念のお祝いを有難うございます。忘れずに済み助かります。··········································· 杉本
・越山さん この度は色々とアドバイス有難うございました。 ·········································· 中島貴美子
・桒原さん SAA 頑張って下さい。 ··············································································· 中島貴美子
・智多さんいつもありがとうございます。 ·············································································· 田川
・堀川さん卓話楽しみです。 ································································································ 田川
・先日の歓迎会、皆様ありがとうございました。 ······························································· 住山利恵
・入会予定者の三田さん、ようこそ。ゆっくりしていってください。··········································· 髙野
・堀川さん 初卓話楽しみにしています。 ·············································································· 髙野
・最近日焼けがひどいです。 ································································································ 切石
・住山健さん 先日は遠方の小諸までお越しいただきまして、ありがとうございました。 ················ 吉岡
・堀川会員 卓話楽しみです。 ····························································································· 酒井
・先日の歓迎会にご参加の皆様 お疲れ様でした！ ······························································· 住山健
・誕生日のお祝いいただきありがとうございます！ ······························································· 住山健
・住山さん 先日はありがとうございました。 ········································································ 中井
・先日は懇親会に急に欠席してしまい、すいませんでした。 ······················································ 池元
・本日もよろしくお願い致します。 ······················································································· 堀川
・先日は盛大な歓迎会を催していただき有難うございました。今後ともよろしくお願い致します。 ···· 福島
・バスケ日本代表 祝：パリオリンピック出場 現地の盛り上がりすごかったです！！ ··················· 福島
・堀川さん 卓話楽しみにしています。 ················································································· 松島
・三田さん 宜しくお願い致します。皆様、歓迎会ありがとうございました。
今後とも宜しくお願いいたします。 ················································································· 辻一樹

・先週は楽しい歓迎会有難うございました。これからも、宜しくお願いいたします。 ··················· 辻香里
・先日は歓迎会ありがとうございました。 ·············································································· 菊池
・妻の誕生日のお祝い、ありがとうございました。 ·································································· 福田
・三田さん ようこそいらっしゃいました。 ··········································································· 橋本
・中島貴美子さん お久しぶりでお元気そうで嬉しいです。宜しくお願いします。 ························· 桒原
・中島貴美子さん お久しぶりです。お元気そうで何よりです。 ················································ 山下
・本日、お世話になります。 ································································································ 三田
・1,100 円 ··················································································································· 親睦委員

ニコニコＢＯＸ 小計 94,000 円 親睦ＢＯＸ 小計 485,100 円 合計 579,100 円

９.スピーチ  堀川会員